villam Gereky prope Ipul, et omnes alias a jurisdiccione Co. 
mitis Huntensis nominati, qui pro tempore de Regia gracia 

fuerit eonstitutus; qui vero aliquem jobagionum diete Eccle- 

sie Strigoniensis in Zebheleb commorantem eiuilibus et pecu- 

niarij8 causis uoluerit conuenire, eciam coram ipsius ville villi- 

co, sicut et in alijs liberis villis Regni nostri, si voluerit, conse- 
qui poterit justicie complementum. Seientibus omnibus, et pro 
firmo tenentibus, et specialiter noBtro Huntensi Comite, qui- 
eunque alternis vicibus in Huntensem Comitem de liberalitatis 
Regie munificeneia fuerit sublimatus, quod maxime indigna- 
cionis Regie aculeos sue desidie de cetero eulpa, nostris tam 
pijssimis refragando mandatis, incurret, si secus presumpserit, 

quod non credimus,attemptare; et quitquid contra eosdem ipsius 
ville uel villarum jobagiones judieando ipsos inuitos, eum suo 
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parere judicio nullatenus teneantur, idem Comes fecerit, uel 
deereuerit judieando , cassum penitus et irritum habeatur ; et 

actor seu aduersarius, qui citare fecit eosdem, a sua cadat 
penitus aecione. Nec eeiam huius nostri priuilegialis indulti 
quesitum in fraudem reconueniri possint et debeant dicte. 
Sanete Strigoniensis Eeclesie jobagiones ville predicte, nec 

fideiussores prestare cogantur, ut respondeant reconuenienti 

coram Huutensi Comite, uel alijs Judicibus, in quorüm pre- 

gencia ipsi villani de Zebheleb urgente necessitate compulsi 
justiciam consequendi, conuenire alios forsitam suis vicibus 
compelluntur; quin, sieut nolumus dictos jobagiones nostre 

Sanete Strigoniensis Ecclesie coram alijs Regni nostri Judici- 
bus seu quibuscunque Comitibus conueniri; sic eciam ipsos 

gepedictos Ecclesie nostre jobagiones de Zebheleb nec agen- 

tes contra alios Judicij in figura, in ipsorum, Comitis videlicet 
Huntensis et aliorum presencia quorumcunque Comitum, re- 

conueniri permittimus, auctoritate presencium coram ipsis ; ne 

nostre tam iustissimum , tamque deuotissimum Serenitatis in- 

dultum priuilegium, multa nostrorum Baronum, ac sublimium 

Optimatum Regni nostri, seu Procerum consilio maturiore de- 

eretum, quod firmissimum esse volumus omni euo, saltim ta- 

liter indirecte ualeat lacesciri. Àdiicimus eciam presentis no 
stri priuilegij per tenorem, quod nullus prorsus Baronum 
Regni nostri, videlicet nec noster Comes Palatinus, nec Judex 
Curie nostre, nec Magister Thauarnicorum, nec quispiam alius 
nobilium Regni nostri, quacunque prefulgeat dignitate, descen- 
gum suum presumpmat faeere super vilam eandem Zebhe- 
leb gepedictam ; quod si quisquis contra hoc nostrum indultum 
venire presumpserit, reus dati dampni Sanote Strigoniensis 

Ecclesie eo ipso, quod descensum in dieta villa fecerit, com- 

probato per omnia ad iuramentum Judicis ac quatuor Jurato- 
rum dicte ville, tamquam si alijs legittimis probacionibus de 
consuetudine Regni nostri conuictus extiterit, puniatur. Hoc 

idem dicimus de predonibus et latronibus Regni nostri, qui 
dictam villam. offenderent spoliando, uel aliquos jobagiones, 
aut aliquenr ville eiusdem commeantes, aut transeuntes nego- 
ciacionis Sue pro eausa, per Regni nostri itinera, forsitan spo- 
liarent: verum ubi dampna maiora infligerentur toti ville, aut 
aliquibus villanorum ; tunc Sancte Strigoniensis Ecclesie De- 
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cano adiuncto, quantitatem et qualitatem dampnorum suorum 
jurisjurandi religione dependant, per quod aduersarij eorum, 
qui ville, vel villanis nocuerint, pro conuietis per omnia 
plenarie censeantur. In cuius rei memoriam, firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras, dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis 
patris domini Th(ome) Episcopi Waciensis aule nostre Can- 
cellarij dilecti et fidelis nostri; anno Domini millesimo CC* 
LXXX" octauo, Regni autem nostri anno sextodecimo, indic- 
cione prima, quartodecimo kalendas Maij. 

(Zsigmond király 1412-ki átirata után Knauz Náudor, Magyar Sion III. 
kot. 696. 1.) 

334. 

IV. László királynak Weresalma nevü földet tárgyazó adomá- 
nya Péter, György comes Abauj megyei főispán fia számára. 

1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Regali dignum est etexpediens - 

eos, qui in seruicijs dominieis se exercent, munificencia gra- 

tulari, ut ceteri ipsorum exemplo inuitati ad maiora fideli- 

tatis opera perdueantur, discantque suo naturali domino 

efficacius adehere (igy). Proinde ad uniuersorum noti- 
ciam harum serie uolumus peruenire, quod accedens ad 

nostram presenciam Petrus filius Comitis Georgij Comes 

Noui Castri dilectus et fidelis noster, quandam terram Weres- 
alma uocatam in Comitatu de Sarus existentem, quam Ewze 

et filij sui possidebant, a nobis sibi dari postulauit. Verum 

quia super facto eiusdem terre nobis ueritas non constabat, fi- 
. MOSUM. HUXG. HIST, — DIPL. 17. : 90 
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delibus nostris Capitulo Agriensi nostris litteris dedimus in 
mandatis, ut ipsorum mitterent hominem fidedignum pro te- 
stimonio, coram quo Johannes Fynta dietus homo noster ac- 

- cederet super faciem eiusdem terre, et ipsam statueret eidem 

Comiti Petro, si non fieret contradictum, contradictores ad 
nostram presenciam ad terminum competentem euocando. 
Quod quidem Capitulum Agriense nobis rescripserunt hunc 

tenorem continentes, quod idem Comes Johannes homo noster 

accessisset super faciem dicte terre, et ipsam in presenoia ho- 
minis eorumdem ipsi Comiti Petro nemine contradicente 
statuisset. Nos itaque, pui ex officio suscepti regiminis nostri 
debemus pensare merita singulorum, et unicuique respondere 

iuxta exigeneiam suorum meritorum, considerantes multipli- 

ces et laudabiles famulatus ipeius Petri Comitis,et Jowanka fra- 

tris gui, quos ijdem exhibuerunt nobis cum sumpmo ardore fi- 
delitatis in diuersis expedicionibus Regni nostri ; et specialiter 

tune, cum perfida gens Tartorum (igy Tartarorum helyett.) 

Regnum nostrum hostiliter adhierat, et uastus, destrucciones, 
incendia et nocumenta quam plurima committebat in Regno 
nostro perageudo, ijdem Comes Petrus et Jowanka ob fideli- 
tatem Corone Regie debitam, et pro defensione incolarum 

Regni nostri contra eosdem Tartaros se opposuerunt preliando, 

vbi idem Jowanka per dictos Tartaros letalia excipiens uulne- 
ra diem clausit extremum. Nos igitur in aliqualem recompen- 
sacionem seruiciorum eiusdem Comitis Petri, propter mortem 
dieti Jowanka, et propter seruicia ipsius Comitis Petri, licet 

modicum sit, quod ad presens agimus, et idem Comes Petrus 
maiori remuneracione dignus et attollendus haberetur, ipsam 

terram Weresalma uocatam cum omnibus utilitatibus suis 
eidem Comiti Petro et suis heredibus heredumque suorum 

successoribus dedimus, donauimus et contulimus iure perpe- 
tuo et irreupeabiliter possidendam. Cuius terre mete, prout in 
litteris eiusdem Capituli uidimus contineri, hoc ordine distin- 
guntur: Prima transiens meta de ultra Copou et unam trans- 

iens aquam nomine Lytighe, ab illa meta usque terram 

Weresalma ; deinde remote perueniens illa meta usque in quan- 

dam aquam Tarcha uocatam ; deinde de Tarcha uadit in me- 
dio Syn via magna procedendo ad paruam aquam, que nomi- 
natur Ozyu potok, etin illa procedit alte usque ad unum 
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magnum pratum, quod est medium terre supradicto; exinde 
4le prato descendit superius usque ad domum Michaelis ; et 
de domo ipsius Michaelis descendit illa meta ad unam aquam 
lutosam, que uoeatur Sarus potok, deinde ducit usque ad Li- 
tene, et exinde ipsa meta procedit usque ad fluuinum Tarocba, 
procedendo usque ad primam metam ipsius terre. In cuius rey 
memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus lit- 

teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas.Datum per ma- 
nus venerabilis viri Thome Dei graeia Episcopi Waciensis aule 
nostre Cancellarij dileeti et fidelis nostri anno Domini M*CC* 

octuagesimo octauo, Regni autem nostri anno sextodecimo. 

(Eredetie bürhártyán, a sárga-vórüs selyemszinóron függött pecsét elve- 

szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

333. 

IV. László királynak Gyarmat nevü földet tárgyazó adomá- 
nya Zuard mester, Miklós comes fia számára, 1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie- 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre- 
sens gcriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam 
Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus perue- 

nire: quod Magister Zuard filius Comitis Nicolai nepotis 
Weech ad nostram aecedens presenciam, quandam terram 

nobilium sine herede decedencium , Balasey uidelicet et Gre- 
gorij filiorum Wyd, ac Chetre filij Zelemen, Gormoth voeatam, . 
vacuam et habitatoribus, vt dicebat, destitutam , ad manus 
nostras Regias de Regni consuetudine deuolutam a nostra pe- 
cijt Maiestate sibi dari.Verum quia nobis de qualitate et quan- 
titate dicte terre veritas non constabat, fidelibus nostris Con- 
uentui Domus Hospitalis Sancti Regis de Strigonio dedimus 

30" 
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in mandatis, ut suum hominem mitterent pro testimonio, coram 
quo Ladislaus filius Lupreth de Iulafener homo noster acce- 
deret ad terram Chetre, Balisey et Gregorij predictorum Gor- 

moth vocatam, et sciret rei ueritatem de predicta terra, vtrum 
esset vacua et habitatoribus destituta, nec ne; et si uacuam 
eandem inuenit, statueret dicto Magistro Zuard, si non fieret 
contradietum, eontradietores vero ad nostram citaret presen- 
cjam ad terminum competentem. Qui quidem Conuentus nobis 

demum rescripsit in hec uerba : 
Excellentissimo domino suo L. D. gr. Illustri Regi Hun- 

garie Conuentus Cruciferum Saneti Regis Stephani stb. (kóvet- 
kezik a keresztesek egztergami konventjének 1288-ki jelentése. 

mint alább 352. sz. a.) 
Nos itaque considerantes fidelitatis et seruiciorum me- 

rita dicti Magistri Zuard, quibus in diuersis Regni nostri 
expedicionibus coram nostre Maiestatis oculis meruit multipli- 
citer commendari, eandem terram Gormoth cum suis vtilitati- 
bus et pertinencijs vniuersis, que fuit Chetre, Balisey et Gre- 
gorij predictorum sine herede decedencium, ad manus no- 

strag Regias, vt premisimug, deuolutam, eidem Magistro Zuard, 

et per eum giug heredibus heredumque suorum successoribus 
de plenitudine nostre gracie dedimus, contulimus, tradidimus 

et donauimus iure perpetuo pacifice et irreubcabiliter possiden- 

dam. Vtigitur huius nostre collacionis series robur optineat 

perpetue firmitatis nec possit ullo unquam tempore in irritum 

ratractari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 

munimine roboratas Datum per manus venerabilis patris 

Thome Dei gracia Episcopi Waciensis aule nostre Cancellarij 

lecti et fidelis nostri ; anno Domini M*CC* octuagesimo octauo 

septimo kalendas Julij Indiecione prima, Regni autem nostri 

anno sedecimo. 

( Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

amm——— A — —MÓMá— ot 
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IV. László királynak Zuda nevű földet tárgyasó adománya 
Zemplén vármegye több várjobbágya számára. 1278. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicis, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salu- 
tem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam tenore 
presencium uolumus peruenire ; quod Comes Demetrius filius 
Andree de genere Rusd ad nostram accedens presenciam a no- 
bis instantissime supplicando postulauit, ut quandam terram 

Zuda vocatam, Castri nostri de Zemlen, que eidem per domi- 
. num Regem Stephanum patrem nostrum karissimum collata 

fuerat cum priuilegio 810 roborando, et per nos postmodum 
ipsius karissimi patris nostri donacio confirmata, Lukachio et 
Ezen filijs Andree dimidietatem ipsius terre; item aliam 

dimidietatem Johanni (et) Michaeli filijs Kecchem, et Luka 
patrueli eorumdem, seruientibus suis, dare et conferre de be- 

nignitate Regia dignaremur. Nos igitur consideratis seruieijs 

et fidelitatibus prefatorum filiorum Andree et Keechem, que 
ijdem cum omni feruore fidelitatis in omnibus expedicionibus 
Regni nostri, se diuerais fortune casibus submittendo, fideliter 
inpenderunt, prefatam terram Zuda, cum omnibus vtiltafibus 

et pertinencijs suis, memoratis Lukachio, Ezen, Johanni, Mi- 
chaeli et Luka iure perpetuo, et in heredum heredes, duximus 
conferendam, sub eisdem metis et terminis, quibus per Comi- 
tem Demetrium prefatum limitata fuerat et possessa. In cuius 

. rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessi- 

mus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Da- 

tum per manus venerabilis viri Magistri Johannis Prepositi. 
Budensis, Albensis Ecclesie Electi, aule nostre Vice Cancel- 
larij dilecti et fidelis nostri. Anno Domini M*CC'LXX * octauo 

. Regni autem nostri anno septimo. 

(Eredetie börhártyán, a pecsét elveszett ; a mélt. báró Perényi család le- 

véltárában.) 
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IV. László királynak Barcza nevű földet tárgyazó határozata 
Miklós és Márton, Miku fiai, sa kassai vendégek közt. 1288. 

Nos (L. Dei gracia Rex Hungarie memorie commendan- 
tes) significamus quibus expedit vniuersis — — — — — — 
— — — .Miku p — — — Barcha uocatam et 

hospites de Kassa — — — — — eiusdem Hannus et Geor- 
gius nomine — — — - — sine herede decedentis tacita 
ueritate — — — — sent sibi dari;tamen — — — — — — 
et Nicolaus ac Martinus fill — — — — — Edus Comes, co- 
gnati ipsorum de Barcha, fratres dieti Myku patrueles ad no- 

nostram aceedentes presenciam retulerunt, quod terra Barcha 

easet ipsorum hereditaria — — — — et porcio, que in eadem 
— —.— — contingit — — racione proximitatis — — — et 
in quam alij — — — -— possidendam. Verum quia cuicun- 

que in.guo iure non uolumus derogari — — — terram — — 
——— — — testimonio eisdem possidendam, prout idem 
Myku (pater eorum) dinoscitur ab antiquo possedisse. Datum 
in Sceps die Sabbati ante Dominieam Letare anno Domini 
M*CC* octagesimo octauo. 

(Eredetie bórhártyán, igen megrongált állapotban és már alig olvasható ; 
a Bárczay család levéltárában.) 
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IV. László király a uyülszigeti apáczákat birtokukban mege- 
rósíti. 1288. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 
mendantes significamus quibus expedit vniuersis, quod nos ad 
petiéionem et instaneiam domini Zawisij Ducis de Opauia 
karissimi generis (igy) nostri, et domine Elizabeth consortis 
eiusdem sororis nostre karissime, vniuersas possessiones no- 
bilium dominarum Deo jugiter famulancium de Insula Beate 
Virginis, uillas scilicet, vineas, molendinum et pallacia de Ca- 
lidis Aquis, ac ipsam insulam Beate Virginis cuni omnibus per- 
tinencijs earundem ubique in Regno nostro exigtentibus, simul 

cum tributo fori seu porte Castri Budensis, prout antea pro ipsis 
dominabus exigi consueuerat; reddidimus et restituimus eis- 

dem nobilibus dominabus, et per eas Monasterio Beate Virgi- 

nis perpetuo possidendas pariter et tenendas ; omnes litteras 
et instrumenta, si que in contrarium super facto possessionum 

dictarum nobilium dominarum pro aliquo ex parte nostri pro- 

eessissent, auctoritate presencium rouocantes, Datum Strigonij 
Sabbato proximo post quindenas Pentecostes, anno Domini 
M*CC * octuagesimo octauo. 

(Zsigmond királynak 1428-ki Átiratából, mely papiron kelt ,Bude in die 

Rogacionum* s melyet kért yreligiosus vir frater Cosmas Ordinis Sancti 

Dominici Prior Claustri Beate Virginis de Insula Leporum nominibus ei 

in personis religiosarum dominarum sanctimonialium eiusdem Claustri ;* 

& budai kir. kamarai levéltárban.) 
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' IV. Miklós pápa a raguzai érseknek meghagyja, hogy a ve- 
lenczeieket arra bírja, mikép as aquileai patriarchatus birto- 

kában és Istriában elfoglalt várakat visszaadják. 1288. 

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri. . . Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostolicam 
benedictionem. Habet nostris auribus inculcata relatio, quod 
dilecti filii nobilis vir... Dux et Commune Venetorum ad 
occupationem bonorum et iurium Aquilegensis Ecclesie manus 
avidas extendentes, Parentinam, Emonensem et Justinopolita- 
nam Civitates, et Sancti Laurentii Montonensis et Gresignane 
Insule, Magle, aliaque nonnulla castra, terras , villas et loca 
in Istrie partibus constituta, que ad eandem Eceleeiam perti 
nere dicuntur, et in quibus venerabilis frater noster ...Pa- 

triarcha Aquilegensis iurisdictionem omnimodam obtinere pro- 
ponitur temporalem, per violentiam occupaverunt, eaque de- 
tinent taliter oceupata, nonnulla castrorum et villarum ipso- 
rum illicitis ausibus data licentia nequiter destruentes, alias 
Patriarche Ecclesieque predictis, ae venerabili fratri nostro 

. . . Episcopo et civibus Tergestinis, ac aliis suis adherentibus, 
coadiutoribus, fautoribus et sequacibus in hae parte per in- 
cendia et rapinas dampna maxima et graves iniurias inferendo, 
in eorundem Patriarche et Ecclesie, ac aliorum predictorum 
non modieum preiudicium et gravamen; quamobrem insti- 
gante humani generis inimico inter Patriarcham et quamplures 
illarum partium nobiles, ac alios predicte Ecelesie vasallos et 
adherentes eisdem ex parte una, et dictos Ducem et Commune 
Venetorum ex altera, gravium discordiarum et guerrarum dis- 

crimina sunt, ut asseritur, suscitata ; quorum occasione grandia 
personarum et animarum pericula multimoda, dampna re- 

rum retroactis contigere temporibus, et ne graviora contingant 
ulterius, verisimiliter formidatur. Unde nos ex debito pa- 
storalis officii volentes huiusmodi obviare periculis, et ani- 
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marum profectibus providere ; eupienteg etiam , ut civi- 
tas Venetiarum in pacis pulcritudine sedeat et in requie opu- 
lenta quiescat; prefatos Ducem et Commune per alias nostras 
sub certa forma litteras rogamus, monemus et hortamur at- 
tente, ut ipsi tamquam viri pacifici mentes suas et animas ha- 
bilitantes ad pacem, seque Apostolice Sedis beneplacitis coa- 
ptantes; attendentes etiam, quam dispendiosum animabus et 
saluti contrarium fore conspicitur aliena contra iustitiam de- 
tinere, quodque locum sibi non vendicat peccati remissio, ubi 

ablati restitutio non precessit ; ea que in hac parte Patriarche, 

Ecclesie, Episcopo, civibus et aliis adherentibug, fautoribus, et 
sequacibus memoratis per se, vel per alium aut alios sunt 
ablata, eis sublato difficultatis obstaculo restituere procurent, 
a quibusvis novitatibus, invasionibus et insultibus per se, et 
per suos etiam stipendiarios, et adherentes in hac parte sibi, 
et fautores, coadiutores et sequaces suos contra illos , aut ali- 
quos vel aliquem eorundem, et terras ipsorum penitus absti- 
nendo; ac revoeando nichilominus alios suos stipendiarios 
vel armatos, qui provinciam Istrie in dampnum Patriarche, 
Episcopi et civium ac aliorum predictorum ad statum ipsius 
perturbandum, sicut asseritur, sunt ingressi; sic in premissis 

omnibus laudabiliter et efficaciter processuri, ut zelatores pa- 
eis et amatores concordie se per effectum operis demonstrent, 
nosque devotionem et obedientiam eorum, quam in hoc prom- 
ptam cupimus invenire dignis exinde in Domino laudibus 
attollamus ; si vero in Civitatibus , Castris, villis et locis eis- 

dem credunt se ius aliquod habere, coram nobis infra termi- 
num in predietis litteris comprehensum per syndicum, seu 

procuratorem ydoneum, ad hoc ab eisdem Duce et Communi . 
specialiter constitutum comparere procurent: Nos enim, qui 
sumus omnibus in iustitia debitores, parati sümus facere ipsis 

super hiis exhiberi iustitie complementum. Quocirca fraterni- 

tati tue per Ápostolica scripta mandamus, quatinus pro nostra 

et Apostolice Sedis reverentia huiusmodi negotium prompto 

assumens animo, et pergonaliter te Venetias conferens, Ducem 

et Commune prefatos ad huiusmodi restitutionem et revoca- 

tionem stipendiariorum seu armatorum predictorum faciendam, 

quodque ipsi per se ac etiam per eosdem gtipendiarios, adhe- 
rentes, fautores, coadiutores et sequaces eorum a quibusvis 
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novitatibus, invasionibus et insultibus prorsus abstinere pro- 
curent, ex parte nostra, iuxta datam tibi a Domino gra- 

tiam, moneas et inducas, eos, si opus fuerit, ad restitu- 
tionem et revocationem easdem per censuram ecelesiasti- 
eam apellatione remota compellendo, nichilominus per se ac 
etiam stipendiarios et alios snpradietos a novitatibus, inva- 

sionibus et insultibus quibuscunque omnino abstineant ; et ut 
ipsi stipendiarij seu armati de provincia ipsa se sbsentent, 
censura simili compescendo ; predictis Duci et Communi aper- 

tius expressurus, quod si forte in Ciuitatibus, Castris, villis, 
terris, et locis prefatis ius aliquod, sieut predicitur, se habere 

contendunt, compareant per gyndicum vel procuratorem ydo4 
neum infra.prediectum terminum coram nobis paratis facere 
ipsis complementum iustitie exhiberi. Quod autem fieri con- 

tgerit in hac parte, nobis per tuas litteras harum seriem 
continentes studeas plenius explicare. Datum Reate XV. ka- 
lendas Septembris Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 104. 1.) 

340. 

IV. Miklós pápa a peclinai apátnak meghagyja, hogy a cattarot 
püspököt az ottani domokosrendiek ellen elkövetett kihágások 

tárgyában, a római szék elé idézze. 1288. 

Nicolaus Episcopus gervus servorum Dei dilecto lio... 
Abbati Monasterij Sancti Michaelis de Peclina Ragusine Dio- 

cesis, salutem et Apostolicam benedictionem. Petitio dilecto- 

rum filiorum ... Prioris et fratrum Ordinis Predicatorum 

Catharensium nobis exhibita continebant, quod cum ipéi, ac 

quondam Urbanus, tune eorum Prior, dudum in ecclesia San- 

eti Bartholomei Catharensis, eis a venerabili fratre nostro 
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Dompnio Episcopo Catharensi de voluntate ac assensu eiusdenr 
Ecclesie Patronorum, pro loco ipsorum, qui alias in ciuitate Ca- 

tharensi artissimum locum habebant, liberaliter de novo conces- 

sa, Divina officia celebrarent, et per quendam eorum fratrem 
presbiterum missarum solempnia in honore Dei et Beati Domi- 
nici confessoris facerent celebrari, predictus Episcopus, conver- 

sus in areum perversum contra faetum proprium veniendo, asso- 
ciatis sibi quibusdam presbiteris, ad ecclesiam ipsam et usque ad 
eius altare, non absque multorum astantium, qui illic convene- 

rant ad sollempnia huiusmodi audienda, 8candalo, rabie hostili 
et ira concitatus accessit, et retrahens manu propria ipsum 
presbiterum celebrantem, eum iam huiusmodi sollempniis in- 
cepisset dicere Sursum Corda, illum sanguine cruentando, ac 
postmodum dictum Urbanum Priorem per ecaputium suum ca- 
piens, adeo ipsum constrinxit fortiter percutiendo eum, iam 
per ipsum Episcopum prostratum ad terram, usque ad effusio- 

nem sanguinis ietibus pugno pluries, quod dietus Urbanus 

oecasione huiusmodi pereussionum ei a prefato Episcopo illa 
tarum infirmitatem maximam, et deinde continue egrotando 
mortem noscitur incurrisse ; reliquos fratres afficiendo verbe- 

ribus et contumeliosis verbis. Nec.hiis contentus idem Episco- 

pus mala malis aceumulans, emissis is in altum vocibus dicere- 
cepit: , Venite post me omnes, et eiiciamus fratres extra ter- 

ram, et eorum loeum penitus deleamus*" ;sieque cum predictus 
Episcopus ad hostia ecclesie Saneti Pauli Catharensis, ubi di- 
ctorum fratrum prior locus habetur, cum presbiteris aliquibus 

pervenisset, a se modestia episcopali penitus relegata, ho- 
stia ipsa violenter aperuit, ac postea hostio cuiusdam do- 
mus ipsius loci extra cardinem, fracto repagulo, temere iam 
deiecto, fratrem Savinum conversum dicti Ordinis, Dei timore 
postposito et amore, atrociter verberavit, alias predictis fratri- 

bus dampna et iniurias non modica inferendo, contra eos factis 
diversis processibus, et contra tenorem privilegiorum suorum 
Apostolieorum diversis excommunicationum sententiis contra 
iustitiam fulminatis in anime sue periculum, et dietorum 
Prioris et Fratrum non modicam iniuriam, preiudicium et gra-. 
vamen. Nos igitur hiusmodi gravamina predictorum fratrum 
et iniurias, si veritate nitantur, quantumcunque foret ipsi Epi- 
scopo deferendum, nolentes sub equanimitate transire, ne 
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*forte transiret aliis in exemplum , discretioni tue per Apoato- 
lica scripta mandamus, quatenus, si tibi per famam vel in- 
daginem constiterit de premissis, eundem Episcopum ex parte 
nostra peremptorie citare procures, ut infra quatuor menses 

post citationem tuam personaliter compareat coram nobis fa- 
eturus et recepturus super hoc quod iustitia suadebit, Diem 
vero citationis et formam, et quicquid super hoc duxeris faeien- 
dum, nobis per tuas litteras harum seriem continentes studeas 
fideliter intimare. Datum Reate nonis Septembris, Pontificatus 
nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia, I. köt. 105. I.) 

841. 

-IV, Miklós pápa a morinai püspök választási jogára nézve, 
Trau város papságát az apostoli szék elé idézteti. 1288. 

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri 
- . . Episcopo Nonensi, et dilectis filiis... Abbati Monasterii San- 
eti Grisogoni Jadrensis et . . . Archidiacono Spalatensi salutem 
et Apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii Capitulum 
Ecclesie Morinensis in Dalmatia, qui apud ecclesiam Caatri 
Sibenici Morinensis Dioecesis residere dicuntur, petitionem 
monstrarunt, quod olim Ciuitate Morinensi a scismaticis Grecis 

destrueta, bone memorie Morinensis Episcopus, qui tunc erat, 
dictique Capitulum et Clerus eiusdem Civitatis se ad predietum 

Castrum Sibenici, quod propinquum diete Civitati fuisse dinos- 
citur, transtulerunt, ubi dietum Capitulum fuerunt per longa 

temporum gpatia commorati, et adhuc permanere nogcuntur, 

dictusque Episcopus ad quoddam monasterium positum in villa 

que Tragurium nuneupatur, accessit, ac in eadem villa diem 
clausit extremum: ged cum dieta Ecclesia Morinensis post 
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prefati Episcopi obitum pastore multo tempore vacavisset,. 
prefatis Capitulo ipsi Ecclesie providere non eurantibus de Pre- 
lato, clerici prefate ville Traguriensis pretendentes ius ad se 
eligendi suecessorem dieti Episcopi pertinere, ac si Traguriensis. 
Ecclesia existeret Cathedralis, quendam in Traguriensem, ut 
dicebant, Episcopum elegerunt. Demum autem diversis tem- - 
poribus succesive diversi a memoratis Morinensi Capitulo electi 
fuerunt, et super coufirmationibus eleetionum huiusmodi varie 
a Sede Apostolica littere impetrate, in quibus ipsi se Capitu- 
lum prefate Sibinicensis Etclegie nominabant; dicentes, quod 
in eadem Sibinicensi Ecclesia, pastore vacante, dicte eleetio- 
nes ab eis fuerant celebrate, licet nulla electionum ipsarum, 
vatiis intervenientibus cagibus, extiterit confirmata. Ille quidem, 
qui penultimo fuit a Capitulo predictis electus, electionem suam 
per Metropolitanum loci obtinuit confirmari, et per aliquod 
temporis spatium pacifice administracionem Morinensis Episco- 

patus gessit; prefatis elericig dicte ville Traguriensis per pre- 

scripta tempora quosdam alios eligere presumentibus, qui ab 

eis vocabantur Tragurienses Electi, quorum electiones dictus 
Metropolitanus de facto dicitur confirmasse, et consecrationis 
manus eorum aliquibus impendisge. Demum autem dicti Capi- 
tulum Morinense se memorate Sibinicensis Ecclesie nominan- - 
tes, dileetum filium Leonardum Faletro, Plebanum Ecelesie 
Saneti Ángeli de Venetiis, virum providum et honestum, ac in 
spiritualibus et temporalibus cireumspectum, in Sibinicensem 
Episcopum concorditer elegerunt ; sed Gregorius, qui ultimo fuit 
a elerieis memoratis electus, et per prefatum Metropolitanum 
confirmatus et congecratus, administrationi dieti Episcopatus . 
temere se ingessit, et ingerere non veretur. Occagsione vero 

contentionis, que super huiusmodi iure eligendi Episcopum 
inter prefatos Capitulum et clericos est taliter habita, inter ha-. . 
bitatores dietorum locorum Sibinicensis et Traguriensis adeo 
gravis discordia est exorta, quod ex ea strages honinum et 

alia multa pericula provenisse dicuntur. Quare memorati Ca-. 

pitulum nobis humiliter gupplicarunt, ut finem huiusmodi 
questionibus imponentes, predictum ius eligendi Morinengem 
Episcopum declarari ad ipsos Capitulum pertinere, dictisque - 
elericis imponi perpetuum silencium super illo, et alias in 
huiusmodi procedi negotio, prout ius exigit, faceremus. Nos. 

- 
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itaque attendentes, quod causa huiusmodi de maioribus cau- 
Bis existit, quarum examinatio et decisio ad Romanum Pontifi 
cem noseitur specialiter pertinere, ac per hoc volentes causam 
ipsam tractari apud Sedem Apostolicam, et fine canonico ter- 
minari, discretioni vestre per Apostolica scripta monemus, 

quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos, vel per alium 

geu alios, tam eosdem Gregorium et Leonardum, quam clericos 
prefate ville Traguriensis predictos, et quoglibet alios qui sua 

erediderint interesse, ex parte nostra peremptorie eitare cu- 
retis, ut infra sex mensium spatium post citationem huiusmodi, 
per se, vel per proeuratores ydoneos, cum omnibus actis, iuri- 

bus et munimentis suis dicíam causam contingentibus, Ápo- 

stolice se conspectui representent, facturi et recepturi super 

premissis, quod ordo dietaverit rationis. Diem vero citationis 
et formam, et quiequid inde feceritis, nobis per vestras litteras 
harum seriem continentes fideliter intimetis. Datum Reate VI. 
kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

tia I. köt. 106. 1.; Lucius, Memorie storiche di Trau 124. I.) 

942. 

IV. Miklós pápa a raguzai érseket megbizza , hogy Padua vá- 
ros hatóságát arra inditsa , mikép az ottani ártalmes statutu- 

mokat megszüntesse. 1288. 

. Nicolaus Episcopus servus servorum Dei venerabili fra- 
tri... Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Movet animum mentemque sollicitat, commissa 
nobis a Domino super custodiam gregis sui cura sollici- 

tudinis generalis, ut de dilectorum filiorum .. . . Potestatis, 
Antianorum, Consiliariorum et Communis Paduaporum, ac 
Civitatis ipsorum statum prospera semper refovendo suc- 
£es8u, patris more benivoli sedulo cogitantes, eos quorum 
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profectus salutares exquirimus, ab hiis, per que Diuina Maie- 
stas offenditur, sollicite revocemus § et ad laudabilium exerci- 
tium aetionum, quibus gratia celestis acquiritur , summopere 
inducamus. Ab olim siquidem , dum nos minor satus haberet, 
audivimus, et postquam etiam Domino disponente conscendi- 
mus gradum Apostolice dignitatis , nostris est auribus inculea- 
tum, quod in Civitate predicta nonnulla statuta, nedum iniqua, 

quinimmo nefanda et horrenda, quamplurimum crudelibus 
studiis observantur, quoruf pretextu Clerus Civitatis et Dio- 

cesis Paduanorum multimodis offensis impetitur, lacescitur 
iniuriis, afficitur contumeliis, et periculis exponitur dire mortis, 
ipsa facti evidentia super hiis testimonium  perhibente. Quia 
igitur tante horribilis tamque execrabilis abhominationis sta- 
tuta nolumus, sicuti nec debemus, urgente constientia men- 
tem, aliquatenus tolerare, eum Deo displiceant, turbent Eocele- 
siam, ecclesiastice preiudicent libertati, animarum et corporum 
dispendia generent, cedant in iuris iniuriam, et fidelium animos 
scandalizent,predietos Potestatem, Antianos, Consiliarios et Com- 

mune per alias nostras gub certa forma litteras monemus, roga- 

mus et hortamur attente,per Ápostolica eis scripta mandantes, ut 
advertentes sollicite, quod per nephariam eorundem observan- 

tiam statutorum Potestatis, Antianorum, Consilariorum et Com- 

munis ae Civitatis predictorum fama laudabilis quamplurimum 
denigratur, et grave imo gravissimum salutis eorum profeoti- 

bus ingeritur detrimentum ; statuta omnia Civitatis eiusdem 
publica vel geereta, ordinationes, scripturas, quacunque forma 

verborum scripta sunt, seu quocunque nomine censeantur, sive 

gpecialiter nominentur ab ipsis, sive cognominentur generali 
vocabulo statutorum, que in quantum eontra libertatem Ecole- 

sie et rerum eeclesiastiearum et personarum sunt, prout de 

facto procedunt, duximus irritanda, et declaramus nullius fore 
momenti, ac nullius prorsus existere firmitatis, sublato cuius- 
libet difficultatis obstaculo, de capitularibus seu statutariis suis 
aut quibusque libris vel eartis infra quindecim dies, a recep- 

tione predietarum litterarum nostrarum direetarum eisdem 
computandos, ubieumque sunt scripta, curent penitus abolere, 
illa vel similia nullo umquam tempore restitutum coram te 
prestent publice iuramentum; sic mandatis nostris in hoc 
efficaciter parituri, ut devotionis sue sinceritas digne commen- 
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dationis titulum mereatur. Quocirca fraternitati tue per Ápo- 
Btolica scripta mandamus, quatenus ad Civitatem predictam te 

personaliter conferens, Potestatem, Antianos, Consiliarios et 
Commune prefatos ex parte nostra moneas et inducas, ut 
infra predictum terminum huiusmodi monitis, precibus, exhor- 
tationibus et mandatis nostris humiliter et efficaciter obedire 
procurent. Alioquin extune in Potestatem, Antianos et Consi- 
liarios predictos, et officiales eorum, et alios quoslibet, per 

quos Civitas regitur supradicta, excommmunicationis senten- 

tiam promnlgare, dictumque Potestatem, ac eos etiam prorsus 
inhabiles reddere ad dignitates seculares et officia quelibet et 
honores, et insuper Potestatem, Antianos, Consiliarios et Com- 
mune predietos generaliter et specialiter feudis omnibus, que 
a quibuscunque Ecclesiis e£ Monasterijs ac personis ecclesia- 
&ticis secularibus vel religiosis tenent, cummuniter vel divisim, 
Civitatem quoque predictam Studii dignitate, privilegiis et 
indulgentiis omnibus, ipsis et eidem Civitati super Studio ipso 
ab Apostolica Sede concessis, necnon et Potestaria, Capitanea- 
fu, honore ac dignitate qualibet seculari, ita quod nullus in 

ipsius Civitatis Potestatem, Capitaneum seu Rectorem, aut 
Consulem vel officialem possit eligi vel assumi, sive ad aliquod 

in ea officium exercendum, et si quis aliquod ex illis recipere 
fortasse presumpserit,eo ipsosententiam excommunieationis 
incurrat, nec possit ulterius ad alterius Civitatis vel loci regi- 

men exequendum assumi, privare omnino auetoritate nostra 
proeures. Universos quoque Magistros et scolares alienigenaa. 
de Civitate predicta prorsus expellere non postponas, ita quod 
ad eam absque speciail Sedis predicte licentia nullatenus re- 
vertantur, et si Secus attemptare presumpserint, et obtentis. 
beneficiis omnino priventur, et reddantur inhabiles ad alia 
obtinenda, et alias etiam tu contra predictos Polestatem, An- 
tianos, Consiliarios et Commune Paduanum et Civitatem ean- 
dem spiritualiter et temporaliter, prout facti qualitas suggeret 
et videris expedire, procedas; contradictores per censuras ec- 
elesiasticas, appellatione postpossitas compescendo. Datum 
Reate kalendis Octobris, Pontificatus nostri Anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

, tia I. köt. 106. I.) 
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Omodé nádornak törvénykezési intézkedése Bek comes és annak 
fa Lörincz Ruichai nemegek ellen. 1288. 

Omodeus Palatinus Comes Musuniensis vniuersis Christi 
fidelibus presentes litteras inspeciuris animum in Domino gra- 
tulary. Ad vniuersorum tam presencium quam posterorum no- 

tieiam harum serie volumus peruenire, quod eum Martinus 

filius Comitis B(eke et Laurenci)us fllius eiusdem nobiles de 
Ruicha in multis iudicijs non comparendo, nec mittendo con- 

tra Heym filium Magistri Wydus legitime remansissent in 
nostri presencia, sicut id (in diuer)sis nostris litteris , Capituli 
Agriensis et Conuentus de Jazow nobis exhibitis vidimus con- 

tineri; pro quibus terre seu possessiones ipsorum Fulbarcha, 

Pere et Tusa vocate nobis tanquam judiey in duabus partibus, 
et parti aduerse in tercia parte extitissent legitime deuolute ; 
volentes itaque ipsi cause finem imponere legitimum, quia in 
predietas terras per nostrum hominem sub testimonio Capituli 
Agriensis mediante iusticia et de Regni consuetudine tribus 
vicibus idem Heym fuerat introductus, ad estimandas easdem 

terras misimus Comitem Johannem de Gueche, Gabranum 

de Zokol et Demetrium filium Alexij de Kokso homines 

nostros sub testimonio iam dieti Capituli Agriensis, qui 
eonuocatis cognatis ipsorum Martini et Laurencij, commeta- 
neis et vicinis estimarent, et estimatas, si placeret compara- 
rent. Qui quidem generaliter tam vicini, quam cognati, Elyaa 
videlicet, Nicolaus et Henricus filij Johannis, Inok filius dictf 

Elye, Edus et Moyus filij Moyeba nobiles de Barcha; item 

Johannes filius Kenez, Magister Aladarius filius Cheten , Ma- 

gistri Stephanus et Ricolphus filij Pud, ac Magister Philipus 
et Mokyanus Palatinus filij Buken, coram nobis personaliter 

eomparentes vno ore et cotde renunciarunt omni empceioni. 

Nos autem vna cum nobilibus nobiscum in iudicio gedentibug, 
quia predicte terre tam ex parte ipsorum Martini et Laurencij, 

MONUM. HUXO. HI8T. — DIPLOM. 17. 31 
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qui easdem ordine iudiciario amiserant, quam ex parte com- 

metaneorum predictorum, qui ipsas redimere noluerunt, nobis 

tanquam iudici, et actory fuerunt legitime deuolute ; licet pre- 

dictas terras Martinus et Laurencius memorati totaliter ami- 

serant, tamen misericordia ducti, vnam earundem videlicet 
Tusa vocatam reliquimus Fabyano paruulo filio eiusdem Mar- 
tini pro poreione 8ua tenendam et habendam, terram autem 
Pere vocatam ex permissione et beneplacito predictorum co- 
gnatorum et commetaneorum vendidimus pro viginti marcis 
Comiti Nycolao dicto Wagueh cognato eorundem et per ipsum 
Myke et Petro fratribus suis plene habitis et receptis ab eis- 
dem ; terciam vero videlicet Fulbarcha vocatam ex permissione 

suorum cognatorum predictorum vendidimus Edus et Moyus 
gupradietis similiter pro viginti. marcis iure perpetuo et irre- 
uocabiliter possidendas, omnibus predictis suis cognatis et 
commetaneis super inpeticione predictorum emptorum silen- 

cium perpetuum imponentes. In cuius rey memoriam perpe- 

tuamque firmitatem presentes dedimus litteras.sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum anno Domini myllesimo ducente- 
gimo octuagesimo octauo. 

(Eredetie bürhártyán , a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

941. 

János kalocsat érsek bizonyságot tesz arról, hogy Ogus somogyi 
főispán és Aaz Mihálynak fia közt birtokcsere történt. 1288. 

Nos J. Dei gracia Archiepiscopus Colocemais significamus 
quibus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod Ogus 
Comite Symigiensi ex una parte, et Aaz filio Michaelis ez al- 
tera coram nobis personaliter constitutis, tale inter se concam- 
bium confessi sunt se fecisge : quod idem Comes Oguz qusm- 
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dam possessionem suam Zanto vocatam in Comitatu Tholnensi 
existentem cum omnibus utilitatibus suis, dedit et contulit ipsi 
Aaz perpetuo et irreuocabiliter possidendam; et e conuerso 
idem Aaz Comiti Ogus dedit et contulit porcionem suam, quam 
habet in Royk cum omnibus ntilitatibus suis similiter perpetuo 
possidendam. Ita quod si idem Comes Oguz occasione eiusdem 
eoncambij super ipsa possessione Royk vocata processu tem- 

porum per quempiam impeteretur, ipse Áaz eundem expedire 

tenebitur proprijs laboribus et expensis. Si uero expedire non 

posset, de alia possessione sua pro ipso conecambio eidem Co- 
miti Oguz dare tenebitur possessionem equiualentem similiter 

perpetuo possidendam. Si uero Comes Oguz eundem Aaz ab 
impeticione expedire non posset, reddet sibi predictam posses- 
sionem suam Royk, quam recepit ab eodem. Datum in villa 
Gyos Lapa in festo S — — — — — anno Domini M*CC* 
LXXX" octauo. 

(Eredetie bürhártyáu, a hátul ola nyomott pecsét elveszett; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

345. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Konstantia 

Chuu-i Sándor özvegye, és fia Fülöp bizonyos rétet Godynus 
comés esztergami polgárnak eladták, 1288. 

A B C 

Uniuersgis presentes litteras inspecturis Capitulum Ecele- 

-sie Strigoniensis saluten in Domino sempiternam. Ad vniuerso- 

rum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 

mulier nomine Constancia filia Gregorij de partibus Vltrada- 

nubialibus, relieta videlicet Alexandri de villa Chuu de Comi- 

fatu Strigoniensi et de Dyocesi Wesprimiensi, ac Phylippus 

zadolescens filius eiusdem, ad nostram presenciam accedentes, 

31* 
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terciam partem totalis feneti Rogerij et Lenduey in territorio 
de Chuu, quam ipsi habebant, cuius duas partes honestus vir 
Comes Godynus ciuis Strigoniensis a filijs eorundem Rogerij 
et Lenduey iam dudum empceionis titulo comparauit, prout in 
nostro priuilegio exinde confecto dieitur contineri,duabus marcis 
mercimonialis argenti plene habitis et receptis, se ipsos confessi 

sunt vendidisse et assignasse eidem Comiti Godyno et suis 
posteritatibus in perpetuum possidendam. Quod idem fenetum 
incipiens a terra ville Cholnuk iacet versus Ecclesiam ville de 
Chw prediote, sicut hec omnia etsigula premissorum ab eadem 
muliere et filio suo, et à Magistro Abraam familiari eiusdem 
Comitis God yni, nomine et vice ipsius domini sui comparente, 
recollegimus et didicimus eciam seriatim. In cuius rei firmitatem 

perpetuam et memoriam sempiternam presentes litteras ad 

peticionem et instanciam eorundem nostro sigillo dedimus 
communitas. Datum per manus discreti viri Magistri Cypriani 
Eeclesie nostre Lectoris anno Domini M'CC'LXXX* VIIF. 
tereio nonas Octobris. 

(Eredetie bürhártyán, vörös-sárga selyemzsinóron függő, pecsét alatt, a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

346. 

Az esztergami káptalan Miklós vargától elveszi jobbágyi vá- 
rósi telkét és Mihály szabónak adományozza. 1288.